

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در نخستین دیدار هیات دولت یازدهم، با قدردانی از هماهنگی دولت و مجلس برای آغاز به کار سریع دولت جدید، آقای روحانی را رئیس‌جمهوری مطلوب، مورد اعتماد و دارای سوابق روشن انقلابی خواندند و با تبیین شاخص‌های مهم دولت مطلوب از جمله سلامت اعتقادی و اخلاقی، خدمت به مردم، عدالت، سلامت اقتصادی و مبارزه با فساد، قانونگرایی، حکمت و خردگرایی و تکیه بر ظرفیت درون زای کشور تاکید کردند: اقتصاد و علم را در اولویت قرار دهید و با مهار تورم، تامین نیازهای اساسی مردم، رونق تولید و ایجاد تحرک و آرامش در عرصه اقتصادی، امید مردم به آینده را استمرار و افزایش دهید.

جنگ‌طلبی به ضرر آتش افروزان خواهد بود

ایشان همچنین تهدید امریکا به دخالت در سوریه را، فاجعه‌ای قطعی برای منطقه خواندند و تاکید کردند:هرگونه دخالت و جنگ‌طلبی یقینا به ضرر آتش افروزان خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک هفته دولت به همه مسئولان، مدیران و کارکنان خدوم قوه مجریه خاطر نشان کردند: هفته دولت با نام دو شهید فرزانه رجایی و باهنر زینت یافته است و اقدام همه دولت‌ها در سرلوحه قرار دادن نام و اهداف این دو شهید، حرکتی پر معناست.

تحسین سرعت عمل و پیگیری رئیس‌جمهور

ایشان با تحسین سرعت عمل و پیگیری رئیس‌جمهور برای معرفی فوری وزیران به مجلس شورای اسلامی افزودند: رای خوب مجلس به وزیران پیشنهادهی نیز زمینه‌ساز آغاز به کار سریع دولت جدید بود که این مسأله نشان‌دهنده هماهنگی ارزشمند دو قوه و حساسیت قابل تقدیر رئیس‌جمهور و مجلس برای شروع سریع فعالیت‌های دولت بود. رهبر انقلاب با ابراز امیدواری برای بروز عینی نقاط قوت دولت یازدهم و استمرار و افزایش امیدهای مردم افزودند: وجود آقای روحانی با «سوابق روشن مبارزاتی و انقلابی و مواضع خوب و درست در سه دهه اخیر» بدون تردید از نقاط قوت دولت جدید است. ایشان با اشاره به عزم راسخ رئیس‌جمهور برای حل مشکلات افزودند: این‌شالله هیات دولت با تکیه بر عزم مستحکم بتواند با حرکت در مسیر درست،وظایف سنگین خود را به انجام برساند. سخنان رهبر انقلاب در نخستین دیدار هیات دولت یازدهم با تبیین شاخص‌های مهم دولت مطلوب اسلامی ادامه یافت.

شاخص‌های برجسته دولت مطلوب اسلامی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سلامت اعتقادی و اخلاقی را از شاخص‌های برجسته دولت مطلوب اسلامی برشمردند و افزودند: این اعتقادات و نگاه صحیح به حقایق جامعه، منجر به سلامت عملکرد دولت خواهد شد.

ایشان در همین زمینه، مجموعه بیانات، رهنمودها و مواضع امام خمینی (رض) را شاخصی اساسی خواندند و تاکید کردند: اصول و ارزش‌های انقلاب در سخنان و مواضع امام، منجلی است و اگر عملا پایبند و دلبسته آن‌ها باشیم و در مواقع ابهام نیز به آن‌ها رجوع کنیم، به فضل الهی- «کارها «خوش آیتده» خواهد بود و به پیش خواهیم رفت.

رهبر انقلاب در تبیین بیشتر شاخص سلامت اعتقادی و اخلاقی، اطمنان و اعتماد کامل به وعده‌های یاری خداوند را کاملا ضروری برشمردند و افزودند: در تجربیاتی مانند پیروزی انقلاب، دفاع مقدس و غلبه بر شورش‌های متعدد قومی در اوقل انقلاب، ملت و مسئولان کشور، قوه‌ها وعده‌های بسیار در کار با کمالاً لمس کردند که این تجربه‌های ارزشمند،زمینه‌ساز اعتماد کامل‌تر به وعده‌های نصرت و پاری خداوند است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان آقای روحانی افزودند: اعتماد به پروردگار و نگاه درست، عدلانه و بردوانه، حلال مسائل خواهد بود. خدمت به خلق، دومین شاخصی بود که رهبر انقلاب اسلامی در بیان ویژگی‌های دولت مطلوب اسلامی به آن پرداختند.ایشان خدمت به مردم را گفت‌مان اصلی دولت اسلامی و فلسفه وجودی

رهبر معظم انقلاب خطاب به دولت روحانی:

امید مردم به آینده را افزایش دهید

ثبات اقتصادی، مهار تورم و تحرک در تولید، لازمه آغاز حماسه اقتصادی است



مسئولان خواندند و تاکید کردند: هیچ مسئله‌ای نباید

مسئولان را از خدمت به مردم غافل کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: دیدگاه‌ها و سلاایق متفاوت سیاسی –اقتصادی و اجتماعی حاشیه است و خدمت به مردم متن، اجازه ندهید حاشیه‌ها بر متن اثر بگذارد. رهبر انقلاب، عبور سریع فرصت خدمت به مردم را به دولت جدید گوشزد کردند و افزودند: به همه دولت‌های قبلی نیز گفتم که فرصت ۴ یا ۸ سال مسئولیت، به سرعت می‌گذرد اما همین مدت‌محدوده،شامل فرصت‌های بی‌پایان برای خدمت به ملت است که نباید هیچ کدام را

از دست داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بحث خدمت به مردم، نگاه و کار جهادی را ارزشمند برشمردند و افزودند: کار جهادی به معنای بی‌قانونی نیست و من به‌شدت مخالف بی‌قانونی هستم اما در چارچوب قوانین نیز می‌توان به دور از نگاه مر سوم اداری، با «نگاه جهادی و شوق آرامتی» عمل کرد و موانع را پشت سر گذاشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عدالت را از

دیگر شاخص‌های مهم دولت‌مطلوب اسلامی برشمردند و افزودند: همچنان که قبلا نیز تاکید شده ما در پی پیشرفت یا به تعبیر رایج توسعه هستتیم اما قطعا این پیشرفت باید با عدالت همراه باشد و گرته جامعه مانند کشورهای غربی دچار شکاف و تبعیض و ناراضیاتی خواهد شد.

سلامت اقتصادی و مبارزه با فساد

سلامت اقتصادی و مبارزه با فساد چهارمین شاخص دولت مطلوب از نگاه رهبر انقلاب اسلامی بود. ایشان به اعضای دولت جدید یادآور شدند منصب حکومتی جایگاه

وسوسه‌انگیز قدرت و منابع مادی است، مانند یک چشم بصیر و یک نورافکن قوی و دائم،

مراقب باشید دستگاه تحت مدیریت شما از وسوسه فساد، دور و در امان بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وجود دستگاه‌های نظارتی از هر سه قوه، خطاب به هیات دولت افزودند: فساد همچون مورپلانه است، با قاطعیت و تدبیر جلوی رخنه اصولا نیازی به ورود دستگاه‌های نظارتی به حیطه مدیریتی شما، پیش نیاید.

رهبر انقلاب، کارکنان و مسئولان دستگاه‌های اجرایی را انسان‌هایی پاک و شریف برشمردند و افزودند: وجود چند انسان ناسالم، متأسفانه مانند میکروب، زحمات و تلاش‌های کارکنان خدوم دستگاه‌ها را زیر سوال می‌برد که باید جلوی این کار را گرفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قانونگرایی را از دیگر شاخص‌های بسیار مهم دولت مطلوب دانستند و افزودند: قانون، ریل حرکت دولت است و اگر به هر دلیلی از آن خارج شوید کشور و مردم صدمه می‌بینند.ایشان افزودند: ممکن است برخی قوانین ناقص و معیوب باشد اما ضرر عمل نکردن به همین قوانین بیشتر از اجرائی آنهاست بنابراین تلاش کنید قانونگرایی در همه دستگاه‌ها نهادینه شود.

رهبر انقلاب اجرای اسناد بالادستی از جمله سیاست‌های کلی نظام و سند چشم‌انداز را از لوازم قانونگرایی برشمردند و افزودند: مصوبات شوراهای عالی از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورایعالی فضای مجازی که بسیار مهم است باید معتبر شناخته و براساس آن‌ها عمل شود. رهبر انقلاب در همین زمینه، سیاست‌های کلی تحول نظام اداری را نیز

رهبر معظم انقلاب خطاب به دولت روحانی:

امید مردم به آینده را افزایش دهید

ثبات اقتصادی، مهار تورم و تحرک در تولید، لازمه آغاز حماسه اقتصادی است



توقع حل سریع همه مشکلات اقتصادی را ن‌سدارد ولی انتظار حرکت به سمت حل مشکلات

با نگاه حکیمانه و مدبرانه، وجود دارد. ایشان با اشاره به بررسی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفتند:اقتصاد مقاومتی به معنای اقتصاد ریاضتی نیست بلکه اقتصادی است که بتواند در مقابل بحران‌ها و جزر و مد‌های بین‌الملل مقاوم باشد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین به حرکت پرشتاب علمی که از ۱۰ سال پیش آغاز شده است، اشاره و تاکید کردند: این حرکت پرشتاب علمی به هیچ وجه نباید متوقف شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کلید اصلی حل مشکلات اقتصادی کشور را تکیه بر علم دانستند و افزودند: در زمینه اقتصاد، تکیه بر پیشرفت علمی و شرکت‌های دانش نینیان، قطعا از فروش نفت و خام فروشی‌ها بسیار پرسودتر خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی، وزارت علوم و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را دومتولی اصلی حرکت علمی کشور دانستند و افزودند: وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های خدماتی همچون وزارت صنعت و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی باید با همکاری نزدیک با دو متولی اصلی، زمینه استفاده از پیشرفتهای علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی دو چندان کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با توصیه مؤکد به دولت برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، خاطر نشان کردند: یکی از موضوع‌های مهم در حرکت علمی کشور، تکمیل زنجیره علم و فناوری است.

ایشان با اشاره به بررسی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفتند:اقتصاد مقاومتی به معنای اقتصاد ریاضتی نیست بلکه اقتصادی است که بتواند در مقابل بحران‌ها و جزر و مد‌های بین‌الملل مقاوم باشد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین به حرکت پرشتاب علمی که از ۱۰ سال پیش آغاز شده است، اشاره و تاکید کردند: این حرکت پرشتاب علمی به هیچ وجه نباید متوقف شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کلید اصلی حل مشکلات اقتصادی کشور را تکیه بر علم دانستند و افزودند: در زمینه اقتصاد، تکیه بر پیشرفت علمی و شرکت‌های دانش نینیان، قطعا از فروش نفت و خام فروشی‌ها بسیار پرسودتر خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی، وزارت علوم و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را دومتولی اصلی حرکت علمی کشور دانستند و افزودند: وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های خدماتی همچون وزارت صنعت و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی باید با همکاری نزدیک با دو متولی اصلی، زمینه استفاده از پیشرفتهای علمی دانشگاه‌ها و مراکز علمی دو چندان کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با توصیه مؤکد به دولت برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، خاطر نشان کردند: یکی از موضوع‌های مهم در حرکت علمی کشور، تکمیل زنجیره علم و فناوری است.

ایشان در تشریح این زنجیره، افزودند: این زنجیره از ایده و فکر شروع می‌شود و سپس به علم و فناوری می‌رسد و در نهایت به تولید راه‌اندازی می‌شود، بنابراین رسیدن به فناوری صرف کافی نیست بلکه این زنجیره باید تا انتها تکمیل شود. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع سیاست خارجی اشاره کردند و تاکید کردند: اگر در این عرصه، عزت، حکمت و مصلحت بدرستی فهم و اجرا شود، سیاست خارجی در تراز نظام جمهوری اسلامی خواهد شد.

به هیچ وجه تمایلی به دخالت در امور داخلی ممر نداریم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شرایط حساس و بحرانی منطقه نیز اشاره کردند و گفتند: ما به هیچ وجه تمایلی به دخالت در امور داخلی مصر نداریم اما نمی‌توانیم چشم‌اندازی خود را در کشور مصر ببندیم. ایشان تاکید کردند: ما کشور مردم مصر کردند: ما مسلح هم نبودند، محکوم می‌کنیم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: عامل این کشور تاریکس که باشد، از نظر جمهوری اسلامی ایران محکوم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: در مصر باید از جنگ داخلی به‌شدت پرهیز شود زیرا جنگ داخلی در مصر یک فاجعه برای دنیای اسلام و منطقه خواهد بود. ایشان با تاکید بر لزوم بازگشت به دموکراسی و رای مردم در مصر، خاطر نشان کردند: مردم مصر بعد از سال‌ها حکومت استبدادی، به برکت بیداری اسلامی انتخابات سالمی را برگزار کردند که این روند دموکراسی متوقف نشدنی نیست. رهبر انقلاب اسلامی در خصوص تحولات سوریه، تهدید و دخالت احتمالی امریکا را یک فاجعه برای منطقه خواندند و تاکید کردند:اگر چنین اقدامی انجام شود، امریکایا قطعاً همانند دخالت در

عراق و افغانستان، ضرر خواهند کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای و خارجی در یک کشور، نتیجه‌ای جز آتش افروزی نخواهد داشت و نفرت ملت‌ها از آن‌ها را نیز افزایش خواهد داد.ایشان تاکید کردندند: این آتش افروزی همچون جرقه‌ای در انتبار باروت است که ابعاد و پیامدهای آن نامشخص خواهد بود.

رویکردهای دولت یازدهم به روایت رئیس‌جمهور

در این دیدار بین‌گانه‌ای و المسلمین روحانی، رئیس‌جمهور در سخنانی با گرامیداشت هفته دولت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، به بیان رویکردهای داخلی و خارجی دولت یازدهم، شرایط کنونی کشور و همچنین شرایط منطقه و بین‌المللی پرداخت.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه تلاش دولت یازدهم، بهره‌گیری از تجربیات و موفقیت‌های دولت‌های گذشته و در عین حال درس آموزی از برخی ناموفقیتهای دولت‌های قبل است، افزود: رویکرد دولت در عرصه سیاست داخلی، ایجاد امنیت لازم در همه ابعاد، برای آرامش جامعه و تحقق حقوق شهروندی مردم است. آقای روحانی یکی از اهداف اصلی دولت یازدهم را ایجاد وفاق و انسجام و همدلی در عرصه اجتماعی، کاهش شکافها و استفاده از ظرفیت‌های همه‌دلسوزان و پایبندان به «انقلاب، راه امام و خط رهبری» دانست و خاطر نشان کرد: به واسطه حماسه سیاسی ۲۴ خرداد، اعتماد و امید مردم که بزرگ‌ترین سرمایه برای قدرت و امنیت ملی است، افزایش پیدا کرده و دولت مصمم به حفظ و افزایش این اعتماد و امید است.

رئیس‌جمهور در بیان رویکرد دولت یازدهم در عرصه سیاست خارجی، به دخالت‌های بیگانگان و شرایط پرآشوب منطقه اشاره کرد و گفت: در چنین شرایطی کشور ایران دارای ثبات و آرامش و امنیت ملی به معنی واقعی کلمه است اما دشمن تلاش دارد تا با فشارهای سیاسی و اقتصادی، بر جامعه و مردم تاثیر گذار باشد. آقای روحانی تاکید کرد: با وجود این فشارها، ملت ایران نشان داده است که در مقابل تحریم‌ها ایستادگی خواهد کرد و از حقوق مسلم خود صرف‌نظر نخواهد کرد. رئیس‌جمهور افزود: اگرچه تحریم‌ها، مشکلاتی را برای زندگی مردم به‌وجود آورده است اما این فشارها، تنفر تاریخی مردم را به کشورهایی که این تحریم‌ها را اعمال می‌کنند به‌ویژه غرب، عمیق‌تر خواهد کرد. آقای روحانی خاطر نشان کرد: دولت به صراحت به جهان اعلام کرده که باید در قبال ملت ایران، به جای زبان تحریم، از زبان تکریم استفاده شود. رئیس‌جمهور افزود: دولت عرصه بین‌المللی، هم‌زمان از زبان همزیستی مسالمت‌آمیز و زبان مقاومت و ایستادگی استفاده خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین گزارشی از شرایط کشور ایران کرد و گفت: مشکلات ناشی از فشارهای اقتصادی موجب شده است که بخش‌های مختلف کشور از جمله بانک‌ها و بنگاه‌های تولیدی با مشکلات عدیده‌ای مواجه شوند.

محقق نشدن بخشی از بودجه ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی امسال

روحانی با اشاره به محقق نشدن بخشی از بودجه ۲۱۰ هزار میلیارد تومان امسال، افزود: بر همین اساس دولت، تلاش دارد تا در اصلاحیه بودجه ۹۲، راهکارهای جدیدی برای خروج از شرایط فعلی در نظر بگیرد.

رئیس‌جمهور، تامین کالا‌های اساسی مردم، منابع برای بازار و تلاش برای افزایش تولید نفت و گاز را سه اولویت دولت در بخش اقتصادی برشمرد و خاطر نشان کرد: کمیسیون اقتصادی دولت موظف شده است در مدت ۱۵ روز، موانع پیش روی رونق اقتصادی را شناسایی و سپس راه حل‌های کوتاه مدت برای عبور از این موانع را ارائه کند. آقای روحانی افزود: برای حل مشکلات اقتصادی، در هفته دو جلسه نیز به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود. رئیس‌جمهور تاکید کرد: با وجود همه مشکلات و پیچیدگی‌ها، دولت به آینده کاملا امیدوار و به حل مشکلات مصمم است. آقای روحانی اعضای دولت را فرزندان انقلاب و پیروان خط امام(ره) و پایبندان به دیدگاه‌های رهبری دانست و گفت: همه اعضای دولت آماده اینار هستند. رئیس‌جمهور در پایان ضمن تشکر از حمایت‌های رهبر انقلاب اسلامی از دولت یازدهم، از همکاری مجلس شورای اسلامی در رأی اعتماد به وزرا قدردانی کرد.